
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300189

189

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20202704003-SEMINF

PROCESSO LICITATÓRIO N° 061/2020-PMJ/CPL.
O Prefeito Municipal de Juruti, no uso de suas atribuições legais e considerando

haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento
da TOMADA DE PREÇOS Nº 20202704003 - SEMINF, tendo em vista a existência de
permissivo legal e a exata adequação para Contratação de Empresa Para Executar Obra de
Drenagem Profunda, Superficial, Contenção de Encosta e Pavimentação Em Concreto Nas
Seguintes Vias: Rua Tancredo de Almeida Neves e Travessa Dário Rodrigues, na Área
Urbana Do Município De Juruti, Para Atender As Demandas Secretaria Municipal De
Infraestrutura, resolve: Homologar a Tomada de Preços nº 20202704003 - SEMINF
PROCESSO Nº 061/2020 - PMJ/CPL, em favor da empresa R C Construções E Serviços Ltda
- Me, Inscrita no CNPJ N° 17.337.240/0001-89, no valor global de R$ 410.382,44
(quatrocentos e dez mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos ),
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20202906001-SEMINF

PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2020-PMJ/CPL.
O Prefeito Municipal de Juruti, no uso de suas atribuições legais e considerando

haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento
da TOMADA DE PREÇOS Nº 20202906001 - SEMINF, tendo em vista a existência de
permissivo legal e a exata adequação para Contratação de Serviços de Perfurações de 10
Poços Artesianos Até 80m Com Maquina Perfuratriz Mecanizada para atender as
Demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, resolve: Homologar a Tomada de
Preços nº 20202906001 - SEMINF PROCESSO Nº 086/2020 - PMJ/CPL, em favor da empresa
Barbosa & Cardoso Ltda - Me, Inscrita no CNPJ N° 13.461.614/0001-12, no valor global de
R$ 387.129,10 (trezentos e oitenta e sete mil cento e vinte e nove reais e dez centavos);
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93.

Juruti-PA, 12 de agosto de 2020.
MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202207002-SEMSA

PROCESSO Nº 095/2020/CPL. Secretaria Municipal de Saúde/Pará, torna pública a
Homologação do Processo nº 095/2020 - PE Nº 20202207002-SEMSA, objeto: Aquisição de
Material Médico Hospitalar na Especialidade Proteção Individual Para Fins de
Enfrentamento da COVID-19, em favor das Empresas: Aumed Hospitalares Ltda - Me sob o
nº de CNPJ: 26.332.803/0001-37, no valor total de R$ 165.050,00 (cento de sessenta e
cinco mil e cinquenta reais), Blue Ocean S/A sob o nº de CNPJ: 03.475.822/0001-17, no
valor total de R$ 46.368,00 (quarenta e seis mil trezentos e sessenta e oito reais); E. de A.
Cavalcante e Cia Ltda - Me sob o nº de CNPJ: 34.915.637/0001-20, no valor total de R$
13.166,50 (treze mil centos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos); F. Cardoso & Cia
Ltda Eireli sob o nº de CNPJ: 04.949.905/000163, no valor total de R$ 149.555,50 (cento e
quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centos) e Lamed
Distribuidora de Medicamentos Eireli sob o nº de CNPJ: 10.732.241/0001-89, no valor total
de R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais).

Juruti-PA, 12 de agosto de 2020.
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200608003/SEMIC

PROCESSO Nº 107/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Material de Construção e
Hidráulico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Integração Comunitária
Início da Sessão de Disputa de Preços: 02 de Setembro de 2020, às 09h30min. Sistema
Eletrônico Utilizado: Portal de Compras -> www.portaldecompraspublicas.com.br. Outras
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br.

Juruti-PA, 12 de agosto de 2020.
ROSANI PATRICIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20201706002-SEMINF

PROCESSO Nº 083/2020.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 20201706002-SEMINF que versa sobre Contratação de
Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia para ampliação do Centro Cultural
Tribódromo / 1ª Etapa da Construção dos Camarotes, para atender a Secretaria Municipal
de Infraestrutura, sendo vencedora a Empresa Dourado e Corrêa Construções Ltda, sob o
CNPJ Nº 07.959.847/0001-47.

Juruti-PA, 12 de agosto de 2020.
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201507001

Processo nº 093/2020.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti, por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
20201507001 que versa sobre Aquisição de Material de Construção, Elétrico, Pintura e
Hidráulico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sendo
vencedoras as seguintes empresas: G. P. A. Gerenciamento e Projetos Ltda - Me sob o nº
de CNPJ: 11.175.931/0001, JLR Araújo Comercio e Serviços Epp sob o nº de CNPJ:
83.913.665/000113, N. Do Amaral Canto Serviços e Transporte de Passageiros Eireli sob o
nº de CNPJ: 24.043.091/0001-00 e Mork Solar-Produtos e Serviços Elétricos Ltda-Epp sob o
nº de CNPJ: 24.616.322/0001-28.

Juruti-PA, 12 de agosto de 2020.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20200226, cujo objeto é: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de material técnico de uso hospitalar, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio/PA. celebrada
entre o Município de Mãe do Rio e as empresas: Blue Ocean Confecções S/A, CNPJ nº
03.475.822/0001-17, ITENS: 16, 17, 18, 23, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 44, 79, 80, 85, 92, 95, 96,
97, 98, 108, 109, 111, 112, 113 e 114. Valor total R$213.416,14. Dismath Distrib. de
Materiais Médicos e Hospitalares LTDA, CNPJ nº 34.180.445/0001-12. ITEM: 71. Valor total
R$1.839,60. E. M. de F. Guimaraes - ME, CNPJ nº 05.966.522/0001-66. ITENS: 01, 03, 04,
07, 21, 40, 48, 52, 53, 54, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76, 82, 83, 84, 86, 87, 91, 93, 94, 100,
104, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 124, 125, 137, 140, 149, 154 e 157. Valor total

R$143.913,70. Mednordeste Comercio de Medicamentos EIRELI. CNPJ nº 14.202.227/0001-
24. ITENS: 02, 12, 24, 36, 39, 45, 51, 64, 73, 99, 101, 106, 107, 110, 121, 123 e 142, Valor
total R$260.645,70. Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos LTDA - EPP. CNPJ nº
05.048.534/0001-01. ITENS: 13, 14, 20, 22, 25, 37, 43, 55, 56, 65, 69, 88, 89, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 138, 152, 153 e 155. Valor total R$155.029,00. Polymed EIRELI. CNPJ nº
63.848.345/0001-10. ITENS: 05, 10, 27, 29, 41, 42, 47, 49, 57, 58, 59, 60, 62, 81, 90, 103,
115, 126, 127, 128, 129, 130, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151 e 156. Valor total
R$238.619,50. R. C. Zagallo Marques & Cia LTDA - EPP. CNPJ nº 83.929.976/0001-70. ITENS:
06, 08, 09, 11, 15, 28, 38, 46, 50, 61, 63, 75, 139 e 141. Valor total R$117.341,70. Sauber
Med Comercio de Produtos Médico-hospitalares LTDA. CNPJ nº 34.639.324/0001-96. ITEM:
26. Valor total R$166.162,50. Em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2020-00021. A presente ata de registro de preço terá validade por 12
meses contados a partir da sua assinatura.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20200236, cujo objeto é: Aquisição de medicamento
de uso controlado, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Mãe do Rio/PA. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e as
empresas: Polymed EIRELI. CNPJ nº 63.848.345/0001-10. ITENS: 05, 12, 14, 15, 19, 20, 21,
22, 29, 30, 37, 39, 41, 46 e 54. Valor total R$34.049,00. Alfamed Comercial LTDA. CNPJ nº
02.275.673/0001-30. ITENS: 02, 04, 28, 32, 33, 34, 43 e 49. Valor total R$41.917,00.
Drogafonte LTDA. CNPJ nº 08.778.201/0001-26. ITENS: 01, 03, 09, 13, 26, 31, 48 e 55. Valor
total R$40.575,00. R. C. Zagalo Marques & Cia LTDA - EPP. CNPJ nº 83.929.976/0001-70.
ITENS: 07, 10, 16, 17, 27, 35, 40, 45, 52 e 56. Valor total R$22.921,00. Pro-Saúde
distribuidora de Medicamentos EIRELI. CNPJ nº 21.297.758/0001-03. ITENS: 08, 11, 47 e 50.
Valor total R$25.000,00. Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA. CNPJ nº
14.905.502/0001-76. ITENS: 06, 23, 24, 25, 36, 38, 44 e 53. Valor total R$61.530,00. Em
face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00022. A
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00026-PE/SMS

Objeto: Aquisição de câmara fria com capacidade de 400 litros, Objetivando atender as
necessidades da vigilância sanitária no município de Mae do Rio/PA. Abertura: 26/08/2020.
Às 09:00h, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo (prorrogação de prazo contratual), referente à DISPENSA Nº
7/2020-040501. Objeto: Aquisição de Diversos Materiais de uso Hospitalar e Insumos
(Medicamentos, Material Técnico, Labotatorial, Epi) Para Utilização no Enfrentamento Aa
Pandemia Causada Pelo Novo Corona Vírus no Município de Magalhães Barata. CO N T R AT O
Nº 20200099, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratada (O): P P F Com e Serv
Eireli, CNPJ: 07.606.575/0001-00. O Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato de 12/08/2020 até 12/11/2020. Assinatura do Aditivo: 12/08/2020.
Raimundo Soares Lopes - Ordenador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 029/2017-SEMAD/PMM,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 43.917/2017-PMM, da modalidade CONCORRÊNCIA N°
001/2017-CPL/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DOSSERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA REALIZADOS INTEGRALMENTE
COM A ABRANGÊNCIALOCAL, REGIONAL, ESTADUAL E NACIONAL, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, empresa GAMMA COMUNICAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob Nº 04.672.859/0001-
06; Tem por objetivo PRORROGAR o prazo de vigência do contrato original por 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 11/08/2020; de Vigência 11/08/2021, JOSÉ NILTON DE
MEDEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020-CPL/PMM

PROCESSO Nº 10.839/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 27/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEINA ANIMAL (CARNE)
PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 12 de agosto de 2020.
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 11.482/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão:
31/Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE DEFENSAS METÉLICAS MALEÁVEIS SIMPLES EM VIAS
PÚBLICAS, LOCALIZADAS DENTRO DOS LIMITES GEOGRÁFICOS DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº: 20201711. Origem: Carona nº A/2020-030801. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM. CONTRATADA(O): R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS
E SERVICOS EIRELI. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019/29
ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019/PMO-PP-SRP
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DE OURÉM/PA,
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM. VALOR TOTAL: R$ 20.065,00 (vinte mil,
sessenta e cinco reais); VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. Data
da Assinatura: 07 de agosto de 2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




